Jordanus filius (dg: quo) Arnoldi van der Hazeldonc et Gerardus Neve promiserunt indivisi super omnia dicto Godefrido ut supra decem aude scilde monete imperatoris seu valorem ad dictos quatuor terminos persolvendos cum conditione ut supra. Testes datum supra.

BP 1183 f 401v 10 vr 19-12-1404.

Petrus Vrieze zvw Willelmus, Heijmericus Groeij, Godescalcus Arts soen en Rodolphus Roesmont beloofden aan voornoemde Godefridus Berwout, tbv hem en Johannes van Best, 1364 oude schilden geld van de keizer of de waarde, in vier termijnen te betalen: met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1404), Pasen aanstaande (zo 19-04-1405), Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1405) en Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1405), met voorwaarde als boven.

Petrus Vrieze filius quondam Willelmi Heijmericus Groeij Godescalcus Arts soen et Rodolphus Roesmont promiserunt indivisi super omnia dicto Godefrido ut supra (dg: XX) XIII^o et LXIII (dg: -I) aude scilde monete imperatoris seu valorem ad dictos quatuor terminos persolvendos cum conditione ut supra. Testes Neijnsel et Bathen soen datum sexta post Lucie.

BP 1183 f 401v 11 ma 24-11-1404.

Arnoldus Groet Art de jongere en Johannes Swartinc beloofden aan voornoemde Godefridus Berwout, tbv hem en Johannes van Best, 9 oude schilden geld als boven {van de keizer of de waarde}, in vier termijnen te betalen: met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1404), Pasen aanstaande (zo 19-04-1405), Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1405) en Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1405), met de algemene voorwaarde.

Arnoldus Groet Art junior et Johannes Swartinc promiserunt indivisi super omnia dicto Godefrido ad opus sui et ad opus Johannis de Best et ad opus alterius eorundem IX aude scilde monete ut supra ad dictos quatuor

terminos persolvendos cum conditione communi. Testes Berwout et Bathen soen datum in profesto Katherine.

BP 1183 f 401v 12 ma 01-12-1404.

Johannes die Veer Ghiben soen, Godefridus zvw Arnoldus Gheneen soen van Orthen, Ghibo van Hees en Gerardus zvw voornoemde Arnoldus Gheneen soen van Orthen beloofden aan voornoemde Godefridus, tbv hem en Johannes van Best, 411 oude schilden geld etc, een helft te betalen met Pasen (zo 19-04-1405) en de andere helft met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1405), met de algemene voorwaarde.

Johannes die Veer Ghiben soen Godefridus filius quondam Arnoldi Gheneen soen de Orthen Ghibo de Hees et Gerardus filius dicti quondam Arnoldi Gheneen soen de Orthen promiserunt indivisi super omnia dicto Godefrido ad opus sui et ad opus Johannis de Best et alterius eorundem XLI aude scilde monete etc (dg: quet) mediatim pasche et mediatim Remigii proxime futurum persolvendos cum conditione communi. Testes Berwout et Spina datum in crastino Andree.